LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             / LĐLĐ

V/v phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện

Chỉ thị số 27-CT/TW của Bộ Chính trị

     Huyện DMC, ngày      tháng 01 năm 2024

Kính gửi: - Các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Căn cứ Công văn số 247/LĐLĐ, ngày 17/01/2024 của Ban Thường vụ Liên đoàn

Lao động tỉnh Tây Ninh về việc phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện Chỉ thị số

27-CT/TW, ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động

huyện đề nghị các công đoàn cơ sở trong huyện phối hợp triển khai một số nội dung

sau:

1. Tổ chức quán triệt và triển khai Chỉ thị số 27-CT/TW, ngày 25/12/2023 của Bộ

Chính trị “Về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí” đến cán bộ, đoàn viên, người lao động nhằm nâng cao nhận thức về

tầm quan trọng của công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; tạo sự đồng thuận

trong triển khai thực hiện.

(Gửi kèm Chỉ thị số 27-CT/TW)

2. Phát huy và nâng cao vai trò giám sát đối với việc thực hiện Chỉ thị này và chính

sách, pháp luật về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí tại ngành, địa phương, cơ quan,

đơn vị, doanh nghiệp.

3. Tăng cường thực hiện dân chủ ở cơ sở; vận động cán bộ, đoàn viên, người lao

động kịp thời phát hiện, thông tin, phản ánh và tham gia đấu tranh, ngăn chặn các hành

vi gây thất thoát, lãng phí.

Đề nghị các công đoàn cơ sở căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị mình, tổ chức

triển khai tuyên truyền đến cán bộ, đoàn viên, người lao động đảm bảo nghiêm túc, có

hiệu quả. Báo cáo kết quả triển khai lồng ghép về Liên đoàn Lao động huyện trong báo

cáo định kỳ tháng 02/2024./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng Huyện uỷ;

- Ban Dân vận Huyện uỷ;

- WEB;

- Lưu: VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-01-23T08:02:42+0000
	Not specified

		2024-01-25T02:45:37+0000
	Not specified

		2024-01-25T02:45:38+0000
	Not specified

		2024-01-25T02:45:38+0000
	Not specified